SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 22 de junho de 2023 Ano VII | Edição nº 1645 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

Decreto n.º 7.366 de 21 de junho de 2023.

(Dispõe sobre abertura de Crédito
Adicional  Especial  que  especifica
e  dá  providências).

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da
Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

D E C R E T A:
Artigo 1º- Nos termos do artigo 43 da Lei Federal nº

4.320 de 17 de Março de 1964 combinado com o artigo 167
§  2º  da  Constituição  Federal,  fica  o  Poder  Executivo
Municipal autorizado a lançar no orçamento vigente – Lei
Municipal nº 2.772 de 29/11/2022 através do Departamento
de  Contabilidade  e  Orçamentos  da  Municipalidade,  um
CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL no valor de R$ 27.940,97
(Vinte e sete mil, novecentos e quarenta reais e noventa e
sete centavos), para atendimento das despesas do Fundo
Municipal  de  Assistência  Social,  na  conformidade  da
funcional  programática  e  modalidade  de  aplicação
detalhada  abaixo:
DESCRIÇÃO CÓDIGO DESCRIÇÃO VALOR R$

ÓRGÃO 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIST. E
DESENVOLV. SOCIAL

UNIDADE 02 FMAS – FDO. MUNIC. DE ASSIST.
SOCIAL

SUBUNIDADE 01 FMAS – FDO. MUNIC. DE ASSIST.
SOCIAL

FUNÇÃO 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL
SUBFUNÇÃO 244 ASSISTENCIA
PROGRAMA 4010 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
ATIVIDADE 2398 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA BOLSA

FAMILIA
FONTE 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS

FEDERAIS
COD.APLICAÇÃO 500.057 FMAS-PROCAD SUAS
CAT.ECONÔMICA 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-

PESSOAL CIVIL
27.940,97

TOTAL 27.940,97

Artigo  2º.  Para  cobertura  das  despesas  com  a
execução  deste  Decreto  serão  utilizados  recursos
provenientes  de  EXCESSO  DE  ARRECADAÇÃO  referente
FNAS-PROCAD SUAS.

Artigo 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação e  terá  vigência  até  31 de dezembro de
2023.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 21 de junho de

2023.
JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

PREFEITO
...........................................................................................................

Decreto n.º 7.367 de 21 de junho de 2023.

(Dispõe sobre abertura de Crédito
Adicional  Especial  que  especifica
e  dá  providências).

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da
Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

D E C R E T A:
Artigo 1º- Nos termos do artigo 43 da Lei Federal nº

4.320 de 17 de Março de 1964 combinado com o artigo 167
§  2º  da  Constituição  Federal,  fica  o  Poder  Executivo
Municipal autorizado a lançar no orçamento vigente – Lei
Municipal nº 2.772 de 29/11/2022 através do Departamento
de  Contabilidade  e  Orçamentos  da  Municipalidade,  um
CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL no valor de R$ 30.169,65
(Trinta mil,  cento e sessenta e nove reais e sessenta e
cinco centavos), para atendimento das despesas do Fundo
Municipal  de  Assistência  Social,  na  conformidade  da
funcional  programática  e  modalidade  de  aplicação
detalhada  abaixo:
DESCRIÇÃO CÓDIGO DESCRIÇÃO VALOR R$

ÓRGÃO 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIST. E
DESENVOLV. SOCIAL

UNIDADE 02 FMAS – FDO. MUNIC. DE ASSIST.
SOCIAL

SUBUNIDADE 01 FMAS – FDO. MUNIC. DE ASSIST.
SOCIAL

FUNÇÃO 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL
SUBFUNÇÃO 244 ASSISTENCIA COMUNITÁRIA
PROGRAMA 4015 FORTALECIMENTO DO SIST.ÚNICO DA

ASSIST.SOCIAL
ATIVIDADE 2504 BENEFÍCIOS EVENTUAIS
FONTE 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS

ESTADUAIS
COD.APLICAÇÃO 500.052 FEAS- FMAS BENEFÍCIOS EVENTUAIS
CAT.ECONÔMICA 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 30.169,65

TOTAL 30.169,65

Artigo  2º  -  Para  cobertura  das  despesas  com  a
execução  deste  Decreto  serão  utilizados  recursos
provenientes de EXCESSO DE ARRECADAÇÃO referente a
Deliberação CONSEAS/SP Nº 09, de 24 de Março de 2023).

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação e  terá  vigência  até  31 de dezembro de
2023.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 21 de junho de
2023.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

1Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 22 de junho de 2023 Ano VII | Edição nº 1645 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

PREFEITO
...........................................................................................................

Outros Atos
Outros Atos

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
DEPARTAMENTO DE SAÚDE E SEGURANÇA DO

SERVIDOR – D.E.S.S.
COMISSÃO PERMANENTE DE READAPTAÇÃO

FUNCIONAL – C.P.R.F.
Rua Pará, 673 – Centro

Telefone: (14) 3733-8111/3731-0632
A  Comissão  Permanente  de  Readaptação

Funcional, reorganizada pelo Decreto nº 7.012, de 30 de
setembro de 2022, vem C O N V O C A R os servidores
abaixo relacionados a comparecerem na sede do D.E.S.S. –
Departamento de Saúde e Segurança do Servidor, sito a
Rua Pará, nº 673, Centro, para serem avaliados pela Equipe
Multidisciplinar  a  fim  de  instruir  os  Processos  de
Readaptação  Funcional,  a  saber:
PROC. SERVIDOR SERVIÇO

SOCIAL
ENFERMAGEM FISIOTERAPIA PSICOLOGIA MÉDICA SEGURANÇA DO

TRABALHO

059/2019 SEILA MARIA MACIEL RUI
DO AMARAL

30/06 –
09:30

30/06 –
15:15

30/06 –
08:30

04/07 –
09:30

05/07 –
09:30

06/07 –
11:00

016/2023 ELIZABETH BANNWART 30/06 –
09:00

30/06 –
13:45

30/06 –
08:00

04/07 –
10:30

05/07 –
10:00

06/07 –
11:30

017/2023 MERCIA ADRIANA DE
SOUZA

30/06 –
10:00

30/06 –
14:30

30/06 –
09:00

04/07 –
08:30

05/07 –
09:00

06/07 –
10:30

...........................................................................................................

2Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

		2023-06-22T19:24:44+0000
	MUNICIPIO DE AVARE:46634168000150 1